
Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos organizacijoms narėms

MOTYVACINIS LAIŠKAS
 Dėl kandidatūros į Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos valdybą

Gerbiami Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos nariai,

Aš, Izidė Marcinkutė, kandidatuoju į Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT)
valdybą, siekdama prisidėti prie nuoseklaus, strategiško ir matomo LiJOT tarptautinės
veiklos stiprinimo. Tikiu, kad artėjantys metai organizacijai bus ypatingai svarbūs tiek
europiniame, tiek nacionaliniame kontekste, todėl matau aiškią atsakomybę užtikrinti,
kad mūsų atstovavimas būtų kryptingas, profesionalus ir kuriantis realią vertę
organizacijoms narėms.

Jaunimo politikoje veikiu jau šešerius metus. Savo kelią pradėjau Lietuvos liberalaus
jaunimo organizacijoje, kurioje vertikaliai lipau organizacijos struktūrų laiptais.
Veikiau nacionaliniame biure su politiniais ir tarptautiniais reikalais, buvau
organizacijos valdybos nare, atsakinga už tarptautinius reikalus ir organizacijos
Pirmininkė. Taip pat buvau Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis
stalas“ valdybos ir Klaipėdos jaunimo reikalų tarybos nare. Visos šios patirtys sukrovė
didelį žinių bagažą, pradedant regioniniu jaunimo atstovavimu, projektų rengimu,
įgyvendinimu, komandos valdymu, baigiant politinės darbotvarkės fomavimu ir
atstovavimu nacionaliniame bei tarptautiniame lygmenyje.

Vienas pagrindinių mano prioritetų – toliau stiprinti LiJOT vaidmenį Europos jaunimo
politikoje, ypač Europos jaunimo forume (YFJ). Man svarbu, kad mūsų dalyvavimas
būtų paremtas aiškiomis nacionalinėmis pozicijomis, išankstiniu pasirengimu,
bendradarbiavimu su partneriais ir grįžtamuoju ryšiu organizacijoms narėms. Sieksiu,
kad pozicijos, kurias nešime į YFJ, būtų aptartos su organizacijų narių atstovais, o po
konferencijų suteiktume aiškų grįžtamąjį ryšį apie tai, ką pavyko pasiekti. Noriu, kad
LiJOT būtų viena iš lyderiaujančių organizacijų Šiaurės Baltijos Rytų koalicijoje,
inicijuotų projektus ir drąsiai pasisakytų kongresų metu. Mano tikslas – kad LiJOT
būtų matoma kaip aktyvi, argumentuota ir patikima partnerė europiniame jaunimo
politikos lauke.

Antrasis mano prioritetas – kryptingas ir strategiškai suplanuotas pasirengimas 2027
metų Lietuvos pirmininkavimui Europos Sąjungos Tarybai. Tai reikšmingiausias
artimiausių metų tarptautinis jaunimo politikos procesas, kuris pareikalaus ne tik tvirto
organizacinio pasirengimo, bet ir aiškios politinės vizijos. Sieksiu, kad LiJOT šiame
procese veiktų sistemiškai – turėtų aiškų veiksmų planą, apibrėžtą tematinę kryptį ir
efektyvų koordinavimo mechanizmą. 



Didelę reikšmę skirsiu glaudžiam ir konstruktyviam bendradarbiavimui su
partneriais – Jaunimo reikalų agentūra bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerija,
kad jaunimo organizacijų balsas būtų pilnai įtrauktas į pasirengimą. Taip pat 2027
metais organizuojamą Europos jaunimo konferenciją matau kaip svarbią šio proceso
dalį – esminis tikslas turi būti ne pats renginys, o jo politinis svoris ir ilgalaikė
įtaka. Sieksiu, kad pasirengimas pirmininkavimui būtų vykdomas atsakingai,
koordinuotai ir orientuotai į realų poveikį tiek europiniu, tiek nacionaliniu
lygmeniu.
 
Trečiasis prioritetas – organizacijų narių įtraukimas į tarptautinę veiklą. Sieksiu
tęsti arba sukurti bendradarbiavimo platformą, kuri suburtų organizacijų narius,
dirbančius ar besidominčius tarptautiniais reikalais. Atsižvelgiant į poreikius,
tokioje platformoje būtų organizuojami teminiai susitikimai, patirties apsikeitimai,
aktualijų aptarimai bei pasirengimas svarbiems europiniams procesams. Taip pat
ieškosiu galimybių, kaip organizacijų atstovai galėtų labiau įsitraukti į tarptautinius
procesus ir iniciatyvas. Stengsiuosi, kad daugiau organizacijų jaustųsi tarptautinės
darbotvarkės dalimi ir matytų aiškią vertę savo veikloje.

Suprantu, kad valdybos narės vaidmuo neapsiriboja viena sritimi. Esant poreikiui ir
turint galimybę, prisidėsiu prie LiJOT pozicijų rengimo, advokacijos nacionaliniu
lygmeniu bei reagavimo į aktualius politinius procesus. Man svarbu veikti
komandoje ir prisidėti prie bendros organizacijos krypties įgyvendinimo.
Kandidatuodama į valdybą įsipareigoju dirbti atsakingai, nuosekliai ir atvirai. Esu
žmogus, kuris prisiima atsakomybę už savo įsipareigojimus, laikosi susitarimų ir
geba ne tik išklausyti bet ir girdėti. Man svarbus pasitikėjimu grįstas
bendradarbiavimas, pagarba skirtingoms nuomonėms ir tikiu, kad ilgalaikis poveikis
kuriamas per nuoseklų darbą, aiškią kryptį ir atsakomybę už priimamus sprendimus.

Esu įsitikinusi, kad stiprus tarptautinis atstovavimas gali reikšmingai prisidėti prie
nacionalinės jaunimo politikos stiprinimo, o LiJOT ir toliau gali būti ne vien
sprendimų stebėtoja, bet ir aktyvi darbotvarkės formuotoja.

Dėkoju už pasitikėjimą ir galimybę kandidatuoti. Esu pasirengusi atsakingai dirbti ir
atstovauti Lietuvos jaunimui.

Pagarbiai,
Izidė Marcinkutė


